ATO DA MESA N° 019/2023

Ratifica e adjudica Processo de Dispens~ ......."""..,
DISPENSA DE LICITA ÃO N° O

guro veicular para
o veículo oficial da câmara municipal, descrição, GM Cruze Sedan LTZ 1.8 16v, ano 2015,

modelo 2015, placa AZQ-0998, de propriedade da Câmara Municipal de Alto Paraíso - PR
ti CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAíso, RUA JOSUÉ BALTAZAR

RODRIGUES, 1.025 - CEP 87528-000 - ALTOPARAíso - PR, CNPJ N° 95.640.744/0001-87.

FUNDAMENTAÇÃO: É dispensável a licitação; Lei 8.666/93, Art. 24°, Inciso II. Decreto nO
9.412, de 18 de junho de 2018.

TOTAL DA DISPENSA: R$ R$ 2.204,92 (dois mil duzentos e quatro reais e noventa e dois

centavos)

PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou
entrelinhas e certidões negativas do INSS e FGTS.

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ:

61.198.164/0001-60 SEDIADA NA RUA GUAIANAZES N°1234, CAMPOS DE ELIEZES, SÃO

PAULO CAPITAL.
-

_ Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.
Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.?017/2022 de 02/12/2022.

Jurídica: Vide parecer em anexo.

Ratificação e Adjudicação do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a presente

dispensa de licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 28 dias

~
Dejalma Gonçalves de Oliveira

10 Secretário